
PROCESSO LICITATORIO Nº. 003/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DIGITAL 
DE IMPRESSÃO E CÓPIA, INCLUÍDO A 
INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/
CORRETIVA, FORNECIMENTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES 
E MATERIAIS UTILIZADOS NA 
OPERAÇÃO E LIMPEZA, EXCETO PAPEL 
REPROGRÁFICO E MÃO-DE-OBRA PARA A 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL   
         

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna 
público, que considerando a necessidade da 
Administração, decidiu pelo conhecimento e 
desprovimento da impugnação apresentada pela 
empresa MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
COMERCIAL LTDA. Permanece inalterada a data 
da sessão e as cláusulas do edital. Macaíba/RN, 
11/03/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial,ProcessoLicitatório Nº. 009/2015, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO 
ATENDER O PROGRAMA DE CONTROLE 
DE TUBERCULOSE E HANSENÍASE. A sessão 
pública dar-se-á no dia 25/03/2015, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis através do site www.
prefeiturademacaiba.com.brou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 
11/03/2015. Mileni Pessoa.Pregoeira/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial,ProcessoLicitatório Nº. 010/2015, do 
tipo menor preço por item, com o objetivo de 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 25/03/2015, às 
14h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 

Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 11/03/2015. Mileni Pessoa.Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba, 
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo; CONTRATADO: Braseco S/A; 
OBJETO: Aterro Sanitário para receber os resíduos 
sólidos, classes IIA e IIB; VALOR MENSAL 
ESTIMADO: R$ 76.778,00 (setenta e seis mil, 
setecentos e setenta e oito reais); BASE LEGAL: 
“Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações; VIGÊNCIA: 02.01.2015 a 
31.12.2015; Autoridade Responsável: Joacy Carlos 
Pereira de Assis – Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo.

LEI Nº 1730/2015

ALTERA A REDAÇÃO DA LEI MUNICIPAL 
LEI Nº 1.646/2013 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei, em especial o art. 
61, II, da Lei Orgânica do Município.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o  Fica alterada a redação dada ao art. 3º da 
Lei Municipal nº 1646/2013, passando a vigorar nos 
termos a seguir aduzidos: 

“Art. 3º  ...

Parágrafo único: O Poder Executivo deverá 
entregar o imóvel ao Poder Legislativo até o mês 
de junho de 2016. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Macaíba/RN, 09 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº077, DE 09 DE MARÇO DE 2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora JULIANA 
CAMPOS SOARES, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 022.691.924-27, do cargo comissionado de 
DIRETOR DE FARMÁCIA, sob o símbolo CC.3 
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada 
através da Portaria nº 258/2013 datada de 23 de 
janeiro de 2013.

Art. 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº079/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora CRISTIANE 
DE SOUSA DE ANDRADE, inscrita no CPF/
MF sob o nº 626.174.864-00, para exercer o cargo 
comissionado de GERENTE DE UNIDADES 
MÓVEIS, sob o símbolo CC.2, Lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

ANO VI – N° 755 - Macaíba-RN, quarta-feira, 11 de março de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS

LEIS



ANO VI – N° 755 - Macaíba-RN, quarta-feira, 11 de março de 2015  2

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 340/2014, de 18 de 
fevereiro de 2014, publicada no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 318.

Macaíba – RN, 10 de Março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº080/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor LENILSON DE 
LIMA, inscrito no CPF/MF sob o nº 629.945.574-
87, para exercer o cargo comissionado de Diretor de 
Esportes,sob o símbolo CC.3, Lotado na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 398/2013, de 01 de março 
de 2013, publicada no Boletim Oficial do Município 
de Macaíba nº 322.

Macaíba – RN, 10de Março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº082/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor JEOFRAN 
LOURENÇO DA SILVA, inscrito no CPF/

MF sob o nº 093.201.744-40, para exercer o 
cargo comissionado de ASSESSOR DE NÍVEL 
ESPECIALIZADO, sob o símbolo CC.4 Lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 10 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


